2024/02/29 12:11:09 / SB028891_株式会社ゴールドウイン_適時開示書類

本文

①名称 未定

②所在地 中華人民共和国江蘇省常熟市

③代表者の役職・氏名 董事長　齊藤　武

④設立年月日 2024年４月予定

⑤事業内容 Goldwinブランド商品の製造・販売

⑥資本金 45百万人民元（約950百万円）

⑦大株主及び持株比率
株式会社ゴールドウイン　65.0%

蘇州愿景零售有限公司　35.0%

⑧上場会社と当

該会社との間

の関係

資本関係 当社は、当該会社の議決権の65.0%を保有

人的関係
上場会社より当該会社の董事３名及び監事１名

を差入予定

取引関係
上場会社が当該会社に対して、Goldwin商品の

供給及びGoldwin商標の使用権を許諾予定

2024年３月１日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名　　株式会社ゴールドウイン

代表者名　代表取締役社長　　渡辺　貴生

（コード番号：8111　東証プライム）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　取締役専務執行役員

管理本部長　白崎　道雄

（TEL. 03-3481-7203）

中国における合弁会社（連結子会社）設立に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会におきまして、蘇州愿景零售有限公司（以下、SGAR社）と合弁契

約を締結し、中華人民共和国（以下、中国）におけるオリジナルブランド「ゴールドウイン

（Goldwin）」商品の製造・販売事業を運営するための合弁会社を設立することを決定致しまし

たので、下記の通りお知らせ致します。

　また、当該合弁会社の資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特定

子会社に該当することになりますので、併せてお知らせ致します。

記

1.　合弁会社（連結子会社）設立の目的

当社は、長期ビジョン「PLAY EARTH 2030」の実現を目指す中で、オリジナルブランドで

ある『Goldwin』の育成強化、グローバルでの展開を拡大することを中期的な経営戦略の重

要施策の一つとして掲げています。グローバルでの事業展開拡大を目指すなかでも、世界第

２位のGDPとアパレル市場規模を誇る経済大国の中国を注力地域と位置付け、本合弁会社の

設立を契機にSGAR社が有す中国国内のネットワークを活用し、中国全土への店舗網拡充を加

速することで中国市場での事業拡大を目指してまいります。

2.　設立合弁会社（連結子会社）の概要

2024/02/29 12:11:09 / SB028891_株式会社ゴールドウイン_適時開示書類

本文

①名称 蘇州愿景零售有限公司

②所在地 中華人民共和国江蘇省常熟市

③代表者の役職・氏名 蒋　伟

④設立年月日 2022年８月

⑤事業内容 衣料品及びアウトドア用品の卸売、小売事業

⑥資本金 １百万人民元

⑦大株主及び持株比率
美妙商务（蘇州）有限公司　90.0%

乐福仕商务咨询（上海）有限公司　10.0%

⑧上場会社と当

該会社との間

の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

①取締役会決議日 2024年３月１日

②契約締結日 2024年３月１日

③設立日 2024年４月予定

3.　合弁契約の相手先の概要

4.　日程

（注）出資は段階的に行われる予定であるため、出資完了の前に当該子会社の資本金の額が当社

の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特定子会社に該当することになります。

5.　今後の業績に与える影響

本件が、当社の当期（2024年３月期）連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後の状況

により業績に与える影響が生じた場合には、速やかにお知らせ致します。

以　上